

# Förslag till taxeändringar

## Förslag till beslut

1. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt miljöbalken (HKF 4210) ändras i enlighet med förslag nedan.
2. Kommunfullmäktige upphäver taxan HKF 2200.
3. Kommunfullmäktige beslutar om ny taxa för bygglovsverksamhet i enlighet med bilaga 8.1.
4. Kommunfullmäktige beslutar om ny taxa (HKF 2230) för geografisk information samt kart- och mättjänster i enlighet med bilaga 8.2.
5. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens offentliga kontroll inom livsmedels- och foderlagstiftningen (HKF 4230) revideras i enlighet med förslag nedan.
6. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel (HKF 4250) revideras i enlighet med förslag nedan.
7. Taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter (HKF 4270) revideras i enlighet med förslag nedan
8. Taxa för planverksamhet (HKF 2220) revideras enligt bilaga 8.3.
9. Taxor inom kultur- och fritidsnämndens verksamhet revideras i enlighet med bilaga 4.
10. Vissa taxor inom vård- och omsorgsnämndens verksamhet ändras i enlighet med förvaltningens förslag.
11. Vissa taxor inom socialnämndens verksamhet ändras i enlighet med förvaltningens förslag.
12. Reviderad tillämpningsanvisning för beräkning av avgifter inom socialpsykiatri fastställs (se bilaga 6.5).

## Bygg- och tillsynsnämnden (BTN)

BTN har lagt fram ett antal förslag på ändrade taxor. Dessutom förslås att kommunfullmäktige upphäver taxan HKF 2200 (Taxa för bygglov, lantmåteriförrättningar, kartor och Mättjänster) som ersätts av en ny taxa för bygglovsverksamhet (bilaga 1) respektive taxa för lantmåteriförrättningar samt kart- och mättjänster (bilaga 2). Sammantaget förväntas taxeändringar bara innebära ha smärre ekonomisk betydelse.

## Kommunstyrelsen (Revidering av kommunens taxa för planverksamhet HKF 2220)

Huddinge kommuns plantaxa reviderades senast den 6 november 2017. Avgifter för detaljplanearbete regleras som huvudregel genom plankostnadsavtal mellan sökande och kommunen som ska träffas innan planarbetet påbörjas. I plankostnadsavtalet specificeras betalningsvillkor och parternas åtaganden i övrigt. För på uppdraget nedlagd arbetstid debiteras tidsersättning enligt det vid varje tidpunkt gällande timpriset enligt denna taxa. För detaljplaner där plankostnadsavtal av olika anledning inte kunnat tecknas till exempel när en planläggning berör många fastighetsägare tas en planavgift ut. Med planavgift avses en avgift för detaljpanelläggning som tas ut om bygglov beviljas och fastigheten har nytta av planen. Gällande plantaxa utgår fortfarande från SKR:s underlag från 2011 och planavgift i samband med bygglov baseras därmed på en relativ komplicerad beräkningsmodell där beräkning av avgiftens storlek krävs för varje enskilt ärende. Därför föreslås nu att plantaxan anpassas till SKR:s senaste modell från 2014 med fasta belopp. Syftet med förändringen är främst att underlätta hanteringen av planavgifter för bygglovshandläggare samt att tydligare information kan lämnas till bygglovsökanden vad planavgiftens storlek kommer att bli. Taxemodellens uppbyggnad utgår ifrån den genomsnittliga handläggningstiden för detaljpanelläggningen, genomsnittliga övriga kostnader samt handläggningskostnaden per timme. Avgiften differentieras utifrån olika ärendetyper i bygglovsprövning samt storlek på bruttoarea och öppenarea. Tidsersättning per timme föreslås justeras från 1300 kr till 1400 kr för att bättre motsvarar kostnadsbilden som ökat sedan taxan justerades senast 2018. Detta leder också till att den generella nivån på avgifterna justerats något uppåt. I vissa fall föreslås avgiften dock blir mindre än idag.

Kommunstyrelsen får enligt förslag till reviderad taxa besluta att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.

### Kultur- och fritidsnämnden

Förändringarna rör i huvudsak taxor och avgifter inom verksamheten idrott och anläggning såsom entréavgifter till bad i Huddingehallen och taxor gällande idrottshallar och gymnastiksalor (se bilaga 6.4). Förändringarna avser emellertid även kulturverksamheten Kultopia, till exempel ändrad debiteringsperiod för replokal. Förändringarna föreslås utifrån att harmoniera med närliggande jämförelsekommuner och senaste årens kostnadsförändringar för verksamheterna (med inflation och ökade kostnader för el, bränsle med mera).

## Vård- och omsorgsnämnden

Nämnden har föreslagit nedanstående taxerelaterade ändringar.

### Parboende

I mars 2013 fattade äldreomsorgsnämnden beslut om ändring av riktlinjer för parboendegaranti som en följd av att rätten till parboende reglerades i socialtjänstlagen från november 2012 (AN-2013/53.739)

Av de ändrade riktlinjerna framgår att när biståndsbeslut saknas för den sammanboende personen tas avgifter ut för mat samt eventuell service eller omsorg enligt självkostnadsprincipen med tillägg för mervärdesskatt. Har den sammanboende personen ett biståndsbeslut tas avgift ut enligt gällande äldreomsorgstaxa.

Eftersom det är svårt att särskilt beräkna hur mycket service i form av tvätt, städ och aktiviteter som den sammanboende personen erhåller föreslås att det från den 1 februari 2024 påförs en månatlig schablon om 2 timmar för service enligt hemtjänstens taxa för serviceinsatser plus mervärdesskatt för alla sammanboende som saknar biståndsbeslut vilket innebär 768 kronor exklusive mervärdesskatt (2 tim x 384 kr). Därutöver tillkommer det månatliga matabonnemanget som för 2024 uppgår till 3 900 kronor exklusive mervärdesskatt.

För den som beviljats trygghetslarm tillkommer en kostnad per månad i enlighet med hemtjänstens taxa för trygghetslarm i ordinärt boende vilket för 2024 uppgår till 256 kronor per månad.

### Kostnad för borttappad larmdosa

Kunder som tappar bort sin larmklocka har hittills blivit debiterade 600 kronor. Nu har inköpspriset på dessa höjts och därför föreslås en höjning till 900 kronor från år 2024, vilket motsvarar självkostnadspriset. Vidare föreslås att beslut tas om att priset i fortsättningen kan anpassas till självkostnadspris utan ytterligare beslut i kommunfullmäktige.

### Timkostnad slutstädning inom särskilt boende

Vid utflytt från särskilt boende kan de som önskar få slutstädningen utförd av personalen på det aktuella boendet. Kostnaden per timme har varit 250 kronor plus mervärdesskatt i många år. Priset föreslås ändras till att följa hemtjänstens taxa för serviceinsatser plus mervärdesskatt från 1 februari 2024. Detta motsvarar 384 kronor per timme plus mervärdesskatt.

## Socialnämnden

Nämnden har föreslagit nedanstående taxerelaterade ändringar.

### Måltidsavgift för särskilt boende inom socialpsykiatri

Avsikten vad gäller måltider inom särskilt boende för socialpsykiatri är att de boende själva ska sköta sin matlagning. Detta har visat sig vara svårt för många varför boendet tagit hand om detta och tagit betalt från de boende motsvarande självkostnadspris. Arbetet med detta har varit en tidsödande process och från och med februari 2024 föreslås därför att en obligatorisk måltidsavgift införs på dessa boenden. För den som regelmässigt inte äter alla måltider på boendet kan avgiften reduceras. Måltidsavgiften uppgår till 3 168 kronor för 2024 (efter justering med förändring i prisbasbeloppet) vilket motsvarar matavgiften i den egenavgift som sedan tidigare debiteras för hem för vård och boende (HVB), familjehem, stödboende och korttidsboende.

### Årlig uppräknings av egenavgift inom socialpsykiatri

Enligt socialtjänstlagen 8 kap 1§ får kommunen ta ut en skälig ersättning, så kallad egenavgift, för insatser som inte rör vård eller behandling. Boendeinsatser inom socialpsykiatri är följande: hem för vård och boende (HVB), familjehem, stödboende, korttidsboende och särskilt boende.

Egenavgiften består av två delar en matavgift och en boendeavgift. För 2023 uppgår egenavgiften till 5 185 kronor per månad varav matavgift 2 902 kronor och boendeavgift 2 283 kronor. Nämnden föreslår att egenavgiften årligen per 1 februari justeras med förändringen i prisbasbeloppet. Egenavgiften för 2024 blir då efter denna justering 5 659 kronor per månad varav matavgift 3 168 kronor och boendeavgift 2 491 kronor.

Bilaga 6.1: Taxa för bygglovsverksamhet

Bilaga 6.2: Taxa för lantmäteriförrättningar samt kart- och mättjänster (HKF 4290)

Bilaga 6.3: Taxa för planverksamhet (HKF 2220)

Bilaga 6.4: Taxeändringar inom kultur- och fritidsnämndens verksamheter

Bilaga 6.5: Reviderad tillämpningsanvisning för beräkning av avgifter inom socialpsykiatri

## Ändringar i taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt miljöbalken (HKF 4210)

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

<p>14 § 2 st. Om en anmälan omfattar flera verksamheter enligt taxebilaga 1 och 2 ska full avgift betalas för den punkt som medför den högsta avgiften med tillägg av 50 % av summan av de belopp som anges för övriga verksamheter.</p>	<p>14 § 2 st. Om en anmälan omfattar flera verksamheter enligt taxebilaga 1 och 2 ska full avgift betalas för den punkt som medför den högsta avgiften med tillägg av 50 <i>procent</i> av summan av de belopp som anges för övriga verksamheter.</p>
<p>15 § Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten eller vidta åtgärden eller av den som särskilt anges i anmälan. I ärenden om anmälan av miljöfarlig verksamhet (9 kap. miljöbalken) är denne i förekommande fall också skyldig att ersätta nämndens kostnader för kungörelser i ärendet.</p>	<p>15 § Avgift för handläggning av anmälan ska betalas av den som bedriver eller avser att bedriva verksamheten eller vidta åtgärden eller av den som särskilt anges i anmälan. I ärenden om anmälan av miljöfarlig verksamhet (9 kap. miljöbalken) är denne i förekommande fall också skyldig att ersätta nämndens kostnader <i>för sakkunniga som har tillkallats av nämnden eller</i> för kungörelser i ärendet.</p>
<p>19 § 1 st. Årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska betalas från och med det år som följer nämndens beslut om tillstånd eller godkännande till verksamheten eller åtgärden. För tillsyn som sker dessförinnan och som inte ingår i avgiften för prövning eller handläggning av ansökan/anmälan tas</p>	<p>19 § 1 st. Årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Sådan avgift ska betalas från och med det år som följer nämndens beslut om tillstånd eller godkännande till verksamheten eller åtgärden, <i>detsamma gäller för verksamheter som inte är anmälningspliktiga.</i> För tillsyn som sker dessförinnan och som inte ingår i</p>

<p>timavgift ut. <i>För tillsyn som sker dessförinnan tas timavgift ut.</i></p>	<p>avgiften för prövning eller handläggning av ansökan/anmälan tas timavgift ut.</p>
<p>24 §          Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Huddinge kommuns bygglovs- och tillsynsnämnd.          Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i räkning.</p>	<p>24 §          Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Huddinge kommuns bygglovs- och tillsynsnämnd.          Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i <i>särskild faktura.</i></p>
<p>Höjning eller nedsättning av avgift          27 §          Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning <i>eller</i> tillsynsbehov, får nämnden i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.</p>	<p><i>Justering av avgift i enskilt fall</i>          27 §          Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov <i>eller övriga omständigheter</i> får nämnden i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.</p>
<p>28 §          Nämnden får för varje år besluta att justera i denna taxa fastställd avgift, inklusive timavgift, med en uppräkningsindex enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV), som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).</p>	<p>28 §          Nämnden får för varje år besluta att justera i denna taxa fastställd avgift, inklusive timavgift, med en uppräkningsindex enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV), som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).</p> <p><i>Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla.</i></p> <p><i>Nämnden ska för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera timavgifterna i denna taxa med den procentsats för PKV som finns</i></p>

	<i>publicerad på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats i oktober månad året före avgiftsåret. Det indexreglerade beloppet avrundas till närmast jämt kronor.</i>
Text som inte tillhörde någon paragraf: Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2023. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa.	<i>Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 30 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa.</i>

Ändringar i taxebilaga 1 till taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt miljöbalken (HKF 4210)

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse:

3.1.1.10	Ändring av befintligt godkänt avlopp enligt punkt 3.1.1.6 - 3.1.1.7.	Timavgift
----------	--	-----------

Föreslagen lydelse:

3.1.1.10	Ändring av befintligt godkänt avlopp enligt punkt 3.1.1.6 - 3.1.1.8.	Timavgift
----------	--	-----------

Föreslaget nytt nummer:

3.1.1.12	<i>Inrättande av tillstånds- eller anmälningspliktig avloppsanordning i övrigt (t.ex. avloppsanordning över 200 personekvivalenter men inte högre än 2 000 personekvivalenter).</i>	Timavgift
----------	---	-----------

## Nuvarande lydelse:

4.1.1	Prövning av ansökan om att hålla vissa djur inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser enligt vad kommunen föreskrivit med stöd av 39 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd avseende	
	- nötkreatur, häst, get, får eller svin	5
	- pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur	3
	- orm.	4

## Föreslagen lydelse:

4.1.1	Prövning av ansökan om att hålla vissa djur inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser enligt vad kommunen föreskrivit med stöd av 39 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd <i>samt HKF 1300 4 §</i> avseende	
	- nötkreatur, häst, get, får eller svin	5
	- pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur	3
	- orm.	4

## Tidigare lydelse:

4.1.2	Prövning av ansökan om dispens från tillståndsplikt i djurhållningsärenden i de lokala föreskrifterna för att skydda människors hälsa och miljön (HKF 1300).	2
-------	--	---

## Föreslagen lydelse:

4.1.2	Prövning av ansökan om dispens från tillståndsplikt i djurhållningsärenden i de lokala föreskrifterna för att skydda människors hälsa och miljön (HKF 1300 9 §).	2
-------	--	---

## Tidigare lydelse:

4.1.4	Prövning av ansökan om dispens från eldningsförbud enligt 11 § lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön (HKF 1300).	5
-------	---	---



Föreslagen lydelse:

4.1.4	Prövning av ansökan om dispens från eldningsförbud enligt 9 § lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön (HKF 1300).	3
-------	--	---

Tidigare lydelse:

4.1.8	Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva eller arrangera:	
	- bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars används av många människor, eller	10
	- förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, specialskola eller internationell skola.	12

Föreslagen lydelse:

4.1.8	Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva eller arrangera:	
	- bassängbad som är upplåtna åt allmänheten eller som annars används av många människor, eller	12
	- förskola, öppen förskola, fritidshem, öppen fritidsverksamhet, förskoleklass, grundskola, <i>anpassad grundskola</i> , gymnasieskola, <i>anpassad gymnasieskola</i> , specialskola eller internationell skola.	12

## Tidigare lydelse:

4.1.9	<p>Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva eller arrangera verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg, och består i</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tatuering eller kosmetisk tatuering,</li> <li>- piercing,</li> <li>- övrig håltagning,</li> <li>- <i>microneedling</i>,</li> <li>- <i>akupunktur</i>,</li> <li>- <i>injektioner med eller utan nålfri teknologi</i>,</li> <li>- fotvård, eller</li> <li>- övriga verksamheter som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg.</li> </ul>	<p>8 8 4 6 6 6 8 4</p>
-------	--	--

## Föreslagen lydelse:

4.1.9	<p>Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva eller arrangera verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg, och består i</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tatuering eller kosmetisk tatuering,</li> <li>- piercing,</li> <li>- övrig håltagning,</li> <li>- <i>stickande eller skärande kropps- och hudvård</i></li> <li>- fotvård, eller</li> <li>- övriga verksamheter som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta</li> </ul>	<p>9 9 4 6 9 4</p>
-------	---	--

Tidigare lydelse:

4.1.11	Prövning i övrigt gällande verksamheter som kan riskera att skada människors hälsa eller orsaka olägenheter för hälsan, 9 kap. MB <i>m.m.</i>	Timavgift
--------	---	-----------

Föreslagen lydelse:

4.1.11	Prövning i övrigt gällande verksamheter som kan riskera att skada människors hälsa eller orsaka olägenheter för hälsan <i>enligt</i> 9 kap. MB <i>eller prövning i ärende avseende ändring eller utökning av befintlig anmälningspliktig verksamhet.</i>	Timavgift
--------	--	-----------

Tidigare lydelse:

4.2.1.1	Verksamheter för vård eller annat omhändertagande (t.ex. häkte, anstalt, särskilt boende, mm): - med 1 - 29 boende, - med 30 - 99 boende, - med 100 - 250 boende, - med fler än 251 boende.	Årlig avgift enligt nedan: 2 6 8 10
---------	---	---

Föreslagna lydelse:

4.2.1.1	Verksamheter för äldreomsorg (t.ex. äldreboende, demensboende korttidsboende): - med 1–29 boende, - med 30–99 boende, - med 100–250 boende, - med fler än 250 boende.	Årlig avgift enligt nedan: 2 6 8 10
4.2.1.2	Verksamheter för annat vårdboende (t.ex. häkte, LSS-boende, missbrukarvård): - med 1–29 boende, - med 30–99 boende, - med 100–250 boende, - med fler än 250 boende.	Årlig avgift enligt nedan: 2 6 8 10

## Tidigare lydelse:

4.2.1.2	Tillsyn av byggnader som innehåller en eller flera bostäder. Avser den som upplåter bostad i byggnader med fler än 2 bostäder, även bostadsrättsföreningar.	1 tim. årlig avgift  För varje byggnad med bostäder utöver byggnad 1 tillkommer en avgift med tillägg med 0,5 timmar. Avgift tas ut per fastighet.
---------	---	---

## Föreslagen lydelse:

4.2.1.3	Tillsyn av byggnader som innehåller en eller flera bostäder. Avser den som upplåter bostad i byggnader med fler än 2 bostäder, även bostadsrättsföreningar.	1 tim. årlig avgift  För varje byggnad med bostäder utöver byggnad 1 tillkommer en avgift med tillägg med 0,5 timmar. Avgift tas ut per fastighet.
---------	---	---

## Tidigare lydelse:

4.2.1.3	Samlingslokaler där många människor brukar samlas.	3 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.1.4	Samlingslokaler där många människor brukar samlas.	3
---------	--	---

Tidigare lydelse:

4.2.1.4	Verksamheter för boende utan vård eller omhändertagande (avser t.ex. asylboende eller andra liknande bostäder):	Årlig avgift enligt nedan:
	- med 1 – 29 boende,	2
	- med 30 - 99 boende,	5
	- med 100 - 250 boende,	6
	- med fler än 251 boende	8

Föreslagen lydelse:

4.2.1.5	Verksamheter för boende utan vård eller omhändertagande (avser t.ex. asylboende eller andra liknande bostäder):	Årlig avgift enligt nedan:
	- med 1–29 boende,	2
	- med 30–99 boende,	5
	- med 100–250 boende,	6
	- med fler än 250 boende.	8

Tidigare lydelse:

4.2.1.5	Daglig verksamhet och liknande verksamheter	3
---------	---	---

Föreslagen lydelse:

4.2.1.6	Daglig verksamhet och liknande verksamheter	3
---------	---	---

Tidigare lydelse:

4.2.2.4	Tillägg för integrerad idrottsanläggning, d v s om <i>förskolan eller skolan har idrottsanläggning integrerad i lokalen/verksamheten.</i>	2 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.2.4	Tillägg för <i>tillhörande/integrerad gymnastiksal</i> , d v s om skolan har <i>en gymnastiksal</i> i lokalen/verksamheten.	2 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.2.5	Andra pedagogiska verksamheter (t.ex. öppen fritidsverksamhet, öppen förskola, m m).	3 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.2.5	Andra pedagogiska verksamheter (t.ex. öppen fritidsverksamhet, öppen förskola <i>med mera</i> ).	3 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Föreslaget nytt nummer:

4.2.2.6	<i>Fristående ungdomsgårdar, fritidsgårdar eller liknande verksamheter för ungdomar och barn som inte är kopplad till en skolverksamhet.</i>	3 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.3.1	<i>Hotellrörelse som är tillståndspliktig enligt 2 § lag (1966:742) om hotell- och pensionatsrörelse.</i>	6 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.3.1	<i>Hotell och liknande verksamhet.</i>	6 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.3.2	<i>Pensionat-, vandrarhems-, bed &amp; breakfaströrelse eller motsvarande tillfälliga boenden som är tillståndspliktiga enligt 2 § lag (1966:742) om hotell- och pensionatsrörelse.</i>	3 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.3.2	<i>Övriga tillfälliga boenden (till exempel pensionat, vandrarhem, bed &amp; breakfast och lägerverksamhet).</i>	3 (årlig avgift)
---------	--	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.3.3	Övriga hotell-, pensionat-, vandrarhems-, bed & breakfast <span>örelser</span> eller motsvarande tillfälliga boenden.	Timavgift
---------	---	-----------

Föreslagen lydelse:

4.2.3.3	<i>Övriga hotell, pensionat, vandrarhem, bed &amp; breakfast eller motsvarande tillfälliga boenden och som inte omfattas av taxebestämmelserna i 4.2.3.1 och 4.2.3.2.</i>	Timavgift
---------	---	-----------

Tidigare lydelse:

4.2.4.1	Idrottsanläggningar, gym eller liknande anläggningar.	3 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.4.1	Idrottsanläggningar, gym eller liknande verksamheter.	3 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.4.8	Övriga strandbad med faciliteter (t.ex. omklädningsrum, toalett, parkeringsplats, bryggor, kiosk)	6 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

4.2.4.8	Övriga strandbad med faciliteter (t.ex. omklädningsrum, toalett, parkeringsplats, bryggor, kiosk)	8 (årlig avgift)
---------	---	------------------

Tidigare lydelse:

4.2.5.1	Yrkesmässig hygienisk verksamhet med risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg och består i	Årlig avgift enligt nedan:
	- tatuering eller kosmetisk tatuering samt piercing,	5
	- övrig håltagning,	1
	- <i>microneedling</i> ,	3
	- <i>akupunktur</i> ,	3
	- <i>injektioner med eller utan nålfri teknologi</i> ,	3
	- fotvård, eller	3
	- övriga verksamheter som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg.	1

Föreslagen lydelse:

4.2.5.1	Yrkesmässig hygienisk verksamhet med risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg och består i	Årlig avgift enligt nedan:
	- tatuering eller kosmetisk tatuering samt piercing,	5
	- övrig håltagning,	1
	- <i>stickande eller skärande kropps- och hudvård</i>	3
	- fotvård, eller	3
	- övriga verksamheter som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta	1

Föreslaget nytt nummer:

4.2.7.1	Tillsyn av kyltorn	3 (årlig avgift)
---------	--------------------	------------------



Tidigare lydelse:

4.2.7.1	Tillsyn i övrigt av verksamheter, byggnader och lokaler som kan riskera skada människors hälsa eller orsaka olägenheter.	Timavgift
---------	--	-----------

Föreslagen lydelse:

4.2.7.2	Tillsyn i övrigt av verksamheter, byggnader, <i>anordningar, anläggningar</i> och lokaler som kan riskera skada människors hälsa eller orsaka olägenheter.	Timavgift
---------	--	-----------

Tidigare nummer som föreslås tas bort helt och hållet:

4.2.7.2	<i>Prövning i ärende avseende ändring eller utökning av befintlig anmälningspliktig verksamhet.</i>	<i>Timavgift</i>
---------	---	------------------

Tidigare lydelse:

8.1.1.2	Handläggning av ansökan om tillstånd enligt 2 kap. 40 § förordning (2014:425) om bekämpningsmedel	8
8.1.1.3	Handläggning av anmälan enligt 2 kap. 41 § förordning (2014:425) om bekämpningsmedel.	6
8.1.1.4	Handläggning av ansökan om tillstånd enligt 6 kap. 1 § (inom vattenskyddsområde) Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2015:2) om spridning och viss övrig hantering av växtskyddsmedel.	10

Föreslagna lydelse:

8.1.1.2	Handläggning av ansökan om tillstånd enligt 2 kap. 40 § förordning (2014:425) om bekämpningsmedel	<i>Timavgift</i>
8.1.1.3	Handläggning av anmälan enligt 2 kap. 41 § förordning (2014:425) om bekämpningsmedel.	<i>Timavgift</i>
8.1.1.4	Handläggning av ansökan om tillstånd enligt 6 kap. 1 § (inom vattenskyddsområde) Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2015:2) om	<i>Timavgift</i>

	spridning och viss övrig hantering av växtskyddsmedel.	
--	--	--

Tidigare lydelse:

8.1.1.6	Handläggning av underrättelse enligt 4 kap. 2 § NFS 2015:3.  Avser ärenden där försiktighetsmått eller skyddsåtgärd krävs innan spridning av biocidprodukter utförs.	5
---------	--	---

Föreslagen lydelse:

8.1.1.6	Handläggning av <i>ärende</i> enligt 4 kap. 2 § NFS 2015:3.  Avser ärenden där <i>ytterligare</i> försiktighetsmått eller skyddsåtgärder krävs.	5
---------	---	---

Tidigare lydelse:

8.1.1.7	Handläggning av underrättelse enligt 4 kap. 2 § NFS 2015:3.  Avser ärenden där försiktighetsmått eller skyddsåtgärd inte krävs innan spridning av biocidprodukter.	1
---------	--	---

Föreslagen lydelse:

8.1.1.7	Handläggning av <i>ärende</i> enligt 4 kap. 2 § NFS 2015:3.  Avser ärenden där <i>komplettering bedömts vara nödvändig enligt 4 kap. 3 § NFS 2015:3.</i>	1
---------	--	---

Tidigare nummer som föreslås tas bort helt och hållet:

8.1.1.8	<i>Handläggning av ärende avseende begäran av dokumentation enligt 5 kap. 1 § NFS 2015:3.</i>	<i>Timavgift</i>
---------	---	------------------

Tidigare lydelse:

8.1.1.9	Prövning i övrigt gällande växtskyddsmedel och biocidprodukter.	Timavgift
---------	---	-----------

Föreslagen lydelse:

8.1.1.8	Prövning <i>och tillsyn</i> i övrigt gällande växtskyddsmedel och biocidprodukter.	Timavgift
---------	--	-----------

Tidigare lydelse:

8.2.1.1	Byggnader eller andra anläggningar där fogmassa eller halkskyddad golvmassa kan ha använts vid uppförande eller renovering under åren 1956 - 1973, i vilka PCB i fogmassor förekommer eller kan antas förekomma i sådana halter som fordrar sanering. Tillsynsavgiften gäller per byggnad och avser inventering, à jour-hållning och kontroll av befintliga uppgifter.	1,5 (årlig avgift)
---------	--	--------------------

Föreslagen lydelse:

8.2.1.1	Byggnader eller andra anläggningar där fogmassa eller halkskyddad golvmassa kan ha använts vid uppförande eller under åren 1956–1973, i vilka PCB i fogmassor förekommer eller kan antas förekomma i sådana halter som <i>fordrar</i> sanering. Tillsynsavgiften gäller per byggnad och avser inventering, <i>ajourhållning</i> och kontroll av befintliga uppgifter.	1,5 (årlig avgift)
---------	---	--------------------

Tidigare lydelse:

8.2.3.6	Tillsyn i övrigt av kemiska produkter ( <i>cisterner etc.</i> ).	Timavgift
---------	--	-----------

Föreslagen lydelse:

8.2.3.6	Tillsyn i övrigt av kemiska produkter.	Timavgift
---------	--	-----------

Tidigare lydelse:

9.1.2	Prövning enligt avfallsföreskrifter för Huddinge kommun:	
	20 § - Kompostering av matavfall	1
	23 § - Slutbehandling av latrin som egen ansökan	4
	23 § - Slutbehandling och uppehåll i hämtning av slam	4
	24 § - Totalbefrielse, eget omhändertagande av kommunalt avfall	2
	25 § - Gemensam behållare	2
	27 § - Uppehåll i hämtning av kommunalt avfall (mat- och restavfall, slam och latrin)	2
	27 § - Uppehåll i hämtning av slam och/eller latrin	2
	28 § - Förlängt hämtningsintervall	2

Föreslagen lydelse:

9.1.2	Prövning enligt avfallsföreskrifter för Huddinge kommun:	
	20 § - Kompostering av matavfall	1
	23 § - Slutbehandling av latrin som egen ansökan	4
	23 § - Slutbehandling av latrin i samband med ansökan enligt punkt 3.1.2.1 eller 3.1.2.2	1
	23 § - Slutbehandling och uppehåll i hämtning av slam	4
	24 § - Totalbefrielse, eget omhändertagande av kommunalt avfall	2
	25 § - Gemensam behållare	2
	27 § - Upphåll i hämtning av kommunalt avfall (mat- och restavfall, slam och latrin)	2
	27 § - Upphåll i hämtning av slam och/eller latrin	2
	28 § - Förlängt hämtningsintervall	2

Tidigare lydelse:

9.2.1	Tillsyn av transportörer som yrkesmässigt transporterar farligt avfall.	5 (årlig avgift)
-------	---	------------------

Föreslagen lydelse:

9.2.1	Tillsyn av transportörer som yrkesmässigt transporterar farligt avfall.	<i>Timavgift</i>
-------	---	------------------

Tidigare lydelse:

11.2	Upprättande av anmälan till Polismyndigheten eller Åklagarmyndigheten enligt 26 kap. 2 § MB.	4
------	--	---

Föreslagen lydelse:

11.2	Upprättande av anmälan till Polismyndigheten eller Åklagarmyndigheten enligt 26 kap. 2 § MB. <i>Taxa tas inte ut enligt denna punkt av verksamheter som är anmälda och godkända eller har ett aktivt tillstånd och som självmant och skyndsamt meddelar nämnden om att de brutit mot ett beslut, villkor eller försiktighetsmått.</i>	3
------	---	---

Ändringar i taxebilaga 2 till taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt miljöbalken (HKF 4210)

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse:

Övrig infrastruktur				
-	63.50-1	U	Trafikverkets nybyggnad av väganläggningar.	150
-	63.50-2	U	Trafikverkets nybyggnad av spåranläggningar.	75
-	63.50-3	U	Kommunens och regionens nybyggnad av väg- och spåranläggningar	75

Föreslagen lydelse:

Övrig infrastruktur				
-	63.60-1	U	Trafikverkets nybyggnad av väganläggningar.	150
-	63.60-2	U	Trafikverkets nybyggnad av spåranläggningar.	75
-	63.60-3	U	Kommunens och regionens nybyggnad av väg- och spåranläggningar	75

## Tidigare lydelse:

29:72	90.450	B	Yrkesmässig behandling av farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är högst 2 500 ton per kalenderår. Tillståndsplikten gäller inte om behandlingen är tillståndspliktig enligt någon annan bestämmelse i detta kapitel.	25
-------	--------	---	--	----

## Föreslagen lydelse:

29:72	90.450	B	Yrkesmässig behandling av farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är <i>mer än 1 000 ton men</i> högst 2 500 ton per kalenderår. Tillståndsplikten gäller inte om behandlingen är tillståndspliktig enligt någon annan bestämmelse i detta kapitel.	25
-------	--------	---	--	----

## Föreslagna nya verksamhetskoder:

29:72	90.450-1	B	<i>Yrkesmässig behandling av farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är mer än 100 ton men högst 1 000 ton per kalenderår.</i>	13
29:72	90.450-2	B	<i>Yrkesmässig behandling av farligt avfall, om den tillförda mängden avfall är högst 100 ton per kalenderår.</i>	5

## Nuvarande lydelse:

-	90.450-1	U	Återvinningsstation (s.k. ÅVS) för producentavfall avsedd för allmänheten.	3
---	----------	---	--	---

## Föreslagen lydelse:

-	90.460	U	Återvinningsstation (s.k. ÅVS) för producentavfall avsedd för allmänheten.	3
---	--------	---	--	---

## Ändringar i taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens offentliga kontroll inom livsmedels- och foderlagstiftningen (HKF 4230)

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse:

Föreslagen lydelse:

<p>1 § 2 st. Med livsmedel i denna taxa avses även det som enligt 3 § 2 st. livsmedelslagen jämföras med livsmedel. Taxan gäller även material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel.</p>	<p>1 § 2 st. Med livsmedel i denna taxa avses även det som enligt 3 § 2 <i>stycket</i> livsmedelslagen jämföras med livsmedel. Taxan gäller även material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel.</p>
<p>5 § För offentlig kontroll och annan offentlig som utförs enligt de bestämmelser som avses i 1 § ska en avgift beräknad enligt 6 § betalas för nämndens nedlagda kontrolltid.</p> <p><i>I 9 – 16 § finns särskilda bestämmelser om avgift för:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. registrering av anläggning (9 §),</li> <li>2. uppföljande kontroll (10 §),</li> <li>3. utredning av klagomål (11-12 §),</li> <li>4. kostnader för korrigerande åtgärder (13 §),</li> <li>5. exportkontroll och utfärdande av exportintyg (14 §),</li> <li>6. importkontroll (15 §), samt</li> <li>7. kontrollköp (16 §).</li> </ol>	<p>5 § För offentlig kontroll och annan offentlig som utförs enligt de bestämmelser som avses i 1 § ska en avgift beräknad enligt 6 § betalas för nämndens nedlagda kontrolltid.</p>
<p>6 § 2 st. Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid nämnden har använt för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen så som inläsning av ärendet, handläggning</p>	<p>6 § 2 st. Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje tjänsteperson vid nämnden har använt för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen så som inläsning av ärendet, handläggning</p>



<p>och beslut, kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och kontroller i övrigt.</p>	<p>och beslut, kontakter med parter, samråd med experter och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning, <i>efterarbete</i> och kontroller i övrigt.</p>
<p><i>Förskottsdebitering och efterhandsdebitering</i> 7 § Nämnden får besluta att ta ut avgifter för planerad kontroll enligt bestämmelserna i 7 a § om årlig avgift (förskottsdebitering) eller 7 b § om faktisk kontrolltid (efterhandsdebitering). Nämnden ska fatta beslut om verksamhetens riskklass som ska ligga till grund för årlig avgift (7 a §) eller kontrollintervall för verksamheten (7 b §).</p>	<p>Efterhandsdebitering 7 § <i>Avgiftsuttag sker i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid och efter det att kontrollen utförts i varje enskilt ärende. Kontrollen utförs med det kontrollintervall som föranleds av anläggningens riskklassningsbeslut som fastställs av bygglovs- och tillsynsnämnden.</i></p>
<p><i>7 a § För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen av en livsmedelsanläggning ska en fast årlig kontrollavgift betalas.</i></p> <p><i>Fast årlig avgift omfattar kalenderår och ska betalas i förskott. Den årliga avgiften ska betalas från och med det kalenderår då verksamheten påbörjas. Avgiften ska därefter betalas med helt avgiftsbelopp för varje helt kalenderår.</i></p> <p><i>Den årliga kontrollavgiften beräknas genom att kontrolltiden (timmar) multipliceras med timavgiften och som framgår av det riskklassningsbeslut</i></p>	

<p><i>som fastställs av bygglovs- och tillsynsnämnden.</i></p> <p><i>Om en tillämpning av första stycket skulle medföra att kontrolltiden för en anläggning blir uppenbart oriktig i förhållande till det faktiska kontrollbehovet enligt nämndens riskbedömning, ska anläggningen istället tilldelas kontrolltid på grundval av nämndens bedömning av anläggningens kontrollbehov.</i></p> <p><i>Den årliga kontrollavgiften ska betalas av den som äger eller innehar livsmedelsanläggningen vid kalenderårets början.</i></p>	
<p><i>7 b §</i></p> <p><i>Avgiftsuttag sker i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid i varje ärende.</i></p> <p><i>Avgift för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen ska debiteras efter det att kontrollen har utförts, om inte annat följer av denna taxa.</i></p> <p><i>Kontrollen utförs med det kontrollintervall som föranleds av anläggningens riskklassningsbeslut som fastställs av bygglovs- och tillsynsnämnden.</i></p>	
<p><i>Indexuppräknings</i></p> <p><i>8 §</i></p> <p><i>Bygglovs- och tillsynsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att</i></p>	<p>Bestämmelser om indexuppräknings läggs in i paragraf 19.</p>

<p><i>höja timavgiften med procentsatsen för prisindex för kommunal verksamhet (PKV) för oktober månad året före avgiftsåret.</i></p>	
<p>9 § Den som anmäler en livsmedelsanläggning, eller en anläggning som ska registreras enligt regelverket för material i kontakt med livsmedel, för registrering ska betala avgift motsvarande 1,5 timmes kontrolltid enligt 6 §.</p> <p>Avgiftsskyldigheten gäller även den som anmäler registrering av en anläggning med anledning av att den övergått till en ny aktör.</p>	<p>8 § Den som anmäler en livsmedelsanläggning, eller en anläggning som ska registreras enligt regelverket för material i kontakt med livsmedel, för registrering ska betala avgift motsvarande 1,5 timmes kontrolltid enligt 6 §.</p> <p>Avgiftsskyldigheten gäller även den som anmäler registrering av en anläggning med anledning av att den övergått till en ny aktör.</p>
<p>Avgift för uppföljande kontroll 9 § För offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen, ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas om kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts under en offentlig kontroll och utförs för att bedöma omfattningen och konsekvenserna av denna bristande efterlevnad eller för att verifiera att korrigerande åtgärder har vidtagits.</p>	<p><i>Avgift för kontroll efter klagomål och för uppföljande kontroll</i> 9 § För offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad, och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen, ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas om kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts under en offentlig kontroll och utförs för att bedöma omfattningen och konsekvenserna av denna bristande efterlevnad eller för att verifiera att korrigerande åtgärder har vidtagits.</p>
<p><i>Avgift för utredning av klagomål</i> 11 § För utredning av klagomål ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas för</p>	<p>10 § För utredning av klagomål ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § betalas för offentlig kontroll och annan offentlig</p>

<p>offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen i de fall där bristande efterlevnad hos aktören kan bekräftas.</p>	<p>verksamhet som hänger samman med kontrollen i de fall där bristande efterlevnad hos aktören kan bekräftas. <i>Om nämnden behöver vidta utredning i ärendet ska avgift tas ut.</i></p>
<p>12 § 1 st. För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen som utförs efter ett meddelande inom systemet för snabb varning (RASFF) enligt artikel 50 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EG) nr 178/2002 av den 28 januari 2002 om allmänna principer och krav för livsmedelslagstiftning, om inrättande av Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet och om förfaranden i frågor som gäller livsmedelssäkerhet, ska en avgift betalas för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 6 § <i>betalas</i> om det efter det att aktören erhöll meddelandet blivit nödvändigt för nämnden att vidta åtgärder för att spåra eller återkalla de varor som omfattas av meddelandet.</p>	<p>11 § 1 st. För offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet som hänger samman med kontrollen som utförs efter ett meddelande inom systemet för snabb varning (RASFF) enligt artikel 50 i <i>Europaparlamentets och rådets förordning</i> (EG) nr 178/2002 av den 28 januari 2002 om allmänna principer och krav för livsmedelslagstiftning, om inrättande av Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet och om förfaranden i frågor som gäller livsmedelssäkerhet, ska en avgift betalas för nämndens nedlagda <i>kontrolltid</i> enligt 6 § om det efter det att aktören erhöll meddelandet blivit nödvändigt för nämnden att vidta åtgärder för att spåra eller återkalla de varor som omfattas av meddelandet.</p>
<p>Paragraferna 12, 13 och 14</p>	<p>Paragraferna 11, 12 och 13</p>
<p>Avgift för kontrollköp (inköp under dold identitet) 16 § För kontrollköp som är nödvändiga för att kontrollera att ett livsmedel uppfyller kraven i livsmedelslagstiftningen ska en avgift motsvarande nämndens faktiska utgifter för kontrollköpet betalas.</p>	<p><i>Avgift för kontrollköp inklusive inköp under dold identitet</i> 15 § För kontrollköp som är nödvändiga för att kontrollera att ett livsmedel uppfyller kraven i livsmedelslagstiftningen ska en avgift motsvarande nämndens faktiska utgifter för kontrollköpet betalas.</p>

<p>Om kontrollköpet utförs som ett led i en klagomålskontroll enligt 11-12 § tas avgift enligt första stycket ut endast om bristande efterlevnad kan bekräftas.</p>	<p>Om kontrollköpet utförs som ett led i en klagomålskontroll enligt 10–11 § tas avgift enligt första stycket ut endast om bristande efterlevnad kan bekräftas.</p>
<p>17 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter, får bygglovs- och tillsynsnämnden i ett enskilt ärende besluta att ändra en avgift enligt denna taxa.</p> <p>Första stycket gäller dock inte en avgift enligt 10 §. En sådan avgift får endast ändras enligt de förutsättningar som anges i artikel 79.3 förordning (EU) 2017/625.</p>	<p>16 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter, får bygglovs- och tillsynsnämnden i ett enskilt ärende besluta att ändra en avgift enligt denna taxa.</p> <p>Första stycket gäller dock inte en avgift enligt 8 §. En sådan avgift får endast ändras enligt de förutsättningar som anges i artikel 79.3 förordning (EU) 2017/625.</p>
<p>18 § <i>Om den sammanlagda kontrolltiden understiger en halv timme under ett och samma kalenderår får nämnden besluta att ingen timavgift ska tas ut av aktören under det kalenderåret.</i></p> <p><i>Detsamma gäller andra avgifter enligt denna taxa än timavgift om beloppet i det enskilda fallet är så lågt att det inte är ekonomiskt motiverat att ta ut avgiften.</i></p>	
<p>19 § Betaling av avgift enligt denna taxa ska ske till Huddinge kommun genom dess bygglovs- och tillsynsnämnd. Betaling ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller i faktura.</p>	<p>17 § Betaling av avgift enligt denna taxa ska ske till Huddinge kommun genom dess bygglovs- och tillsynsnämnd. Betaling ska ske inom tid som anges</p>

	i beslutet om avgift eller i särskild faktura.
20 § Nämndens beslut om avgift överklagas till länsstyrelsen.	18 § Nämndens beslut om avgift överklagas till länsstyrelsen.
	<p><i>Delegation till bygglovs- och tillsynsnämnden</i></p> <p>19 § <i>Bygglovs- och tillsynsnämnden får för varje år besluta att justera i denna taxa fastställd timavgift med en uppräkningsenligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV), som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).</i></p> <p><i>Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla.</i></p> <p><i>Nämnden ska för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera timavgifterna i denna taxa med den procentsats för PKV som finns publicerad på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats i oktober månad året före avgiftsåret. Det indexreglerade beloppet avrundas till närmast jämt krontal.</i></p>
21 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2022. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan	20 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan

denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa	denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa.
---	--

**Ändringar i taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel (HKF 4250)**

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

Nedsättning av avgiften 11 § <i>Beslut om nedsättning eller efterskänkande av avgift får fattas av nämnden om det finns särskilda skäl med hänsyn till verksamhetens art, omfattning eller övriga omständigheter.</i>	<i>Justering av avgift i enskilt fall</i> 11 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till <i>en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov</i> eller övriga omständigheter <i>får nämnden i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.</i>
13 § Nämnden får för varje år besluta att justera ansöknings- och tillsynsavgifter i denna taxa med en uppräkningsindex för kommunal verksamhet (PKV) som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).	13 § Nämnden får för varje år besluta att justera ansöknings- och tillsynsavgifter i denna taxa med en uppräkningsindex för kommunal verksamhet (PKV) som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).  <i>Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla.</i>  <i>Miljönämnden ska för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera timavgifterna i denna taxa med den procentsats för PKV som finns</i>

	<i>publicerad på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats i oktober månad året före avgiftsåret. Det indexreglerade beloppet avrundas till närmast jämt krontal.</i>
Text som inte tillhörde någon paragraf: Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2023. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa	<i>Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 14 § Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa.</i>

Ändringar i taxebilaga till taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter samt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel (HKF 4250)

Ändring i *kursiv* stil.

Ändringar kopplade till alkohollagen

Nuvarande lydelse:

1.1.1.6	Fast grundavgift för de som har serveringstillstånd.	2 500 för den som har serveringstillstånd för slutet sällskap, restaurangskola eller pausservering  7 500 för övriga serveringstillstånd
---------	--	--



Föreslagen lydelse:

1.1.1.6	Fast grundavgift för de som har serveringstillstånd.	3 000 för den som har serveringstillstånd för slutet sällskap, restaurangskola eller pausservering  8 000 för övriga serveringstillstånd
---------	--	--

Nuvarande lydelse:

1.2.1	Prövning av ansökan om stadigvarande serveringstillstånd (nytt tillstånd och ägarskifte). Avgift för kunskapsprov ingår.	22 500
-------	--	--------

Föreslagen lydelse:

1.2.1	Prövning av ansökan om stadigvarande serveringstillstånd (nytt tillstånd och ägarskifte). Avgift för kunskapsprov ingår.	25 000
-------	--	--------

Nuvarande lydelse:

1.2.2	Prövning av ansökan om stadigvarande serveringstillstånd för en verksamhet med befintligt serveringstillstånd i Huddinge kommun.	11 250
-------	--	--------

Föreslagen lydelse:

1.2.2	Prövning av ansökan om stadigvarande serveringstillstånd för en verksamhet med befintligt serveringstillstånd i Huddinge kommun.	12 500
-------	--	--------

Nuvarande lydelse:

1.2.3	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande att a) samtliga ägare byts, b) hela styrelsen byts, eller c) alla bolagsmän i handelsbolag eller kommanditbolag byts.	17 500
-------	---	--------

Föreslagen lydelse:

1.2.3	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande att a) samtliga ägare byts, b) hela styrelsen byts, eller c) alla bolagsmän i handelsbolag eller kommanditbolag byts.	18 000
-------	---	--------

Nuvarande lydelse:

1.2.4	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande a) byte av ägare, b) byte av ledamot, eller c) byte av bolagsmän i handelsbolag och kommanditbolag.	7 500
-------	---	-------

Föreslagen lydelse:

1.2.4	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande a) byte av ägare, b) byte av ledamot, eller c) byte av bolagsmän i handelsbolag och kommanditbolag.	9 000
-------	---	-------

Nuvarande lydelse:

1.3.1	Kunskapsprov (utöver det som ingår i en ansökan omtillstånd).	1 250
-------	---	-------

Föreslagen lydelse:

1.3.1	Kunskapsprov (utöver det som ingår i en ansökan omtillstånd).	1 500
-------	---	-------

Ändringar kopplade till lagen om tobak och liknande produkter

Nuvarande lydelse:

2.1.1	Tillsyn av försäljning av tobak i detaljhandel.	7 500
2.1.2	Tillsyn av försäljning av tobak i partihandel.	7 500

Föreslagna lydelse:

2.1.1	Tillsyn av försäljning av tobak i detaljhandel.	9 500
2.1.2	Tillsyn av försäljning av tobak i partihandel.	8 500

Nuvarande lydelse:

2.2.1	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i detaljhandel.	17 500
2.2.2	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i partihandel.	17 500

Föreslagna lydelse:

2.2.1	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i detaljhandel.	20 000
2.2.2	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i partihandel.	20 000

## Nuvarande lydelse:

2.2.3	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i detaljhandel för en verksamhet med befintligt försäljningstillstånd i Huddinge kommun.	8 750
2.2.4	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i partihandel för en verksamhet med befintligt försäljningstillstånd i Huddinge kommun.	8 750

## Föreslagna lydelse:

2.2.3	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i detaljhandel för en verksamhet med befintligt försäljningstillstånd i Huddinge kommun.	<i>10 000</i>
2.2.4	Prövning av ansökan om tillstånd till försäljning av tobak i partihandel för en verksamhet med befintligt försäljningstillstånd i Huddinge kommun.	<i>10 000</i>

## Nuvarande lydelse:

2.2.5	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande att a) samtliga ägare byts, b) hela styrelsen byts, eller c) alla bolagsmän i handelsbolag eller kommanditbolag byts.	17 500
2.2.6	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande a) byte av ägare, b) byte av ledamot, eller c) byte av bolagsmän i handelsbolag och kommanditbolag.	7 500

Föreslagna lydelse:

2.2.5	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande att a) samtliga ägare byts, b) hela styrelsen byts, eller c) alla bolagsmän i handelsbolag eller kommanditbolag byts.	18 000
2.2.6	Prövning av ansökan om förändring av krets med betydande inflytande i tillståndspliktig verksamhet innebärande a) byte av ägare, b) byte av ledamot, eller c) byte av bolagsmän i handelsbolag och kommanditbolag.	8 000

### Ändringar i taxa för bygglovs- och tillsynsnämndens verksamhet enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter (HKF 4270)

Ändring i *kursiv* stil.

Nuvarande lydelse:

Föreslagen lydelse:

<p>6 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter, får bygglovs- och tillsynsnämnden i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.</p>	<p><i>Justering av avgift i enskilt fall</i> 6 § Om det finns särskilda skäl med hänsyn till en verksamhets art, omfattning, tillsynsbehov eller övriga omständigheter får <i>nämnden</i> i ett enskilt ärende ändra en avgift enligt denna taxa.</p>
<p>7 § Nämnden får för varje år besluta att justera tillsynsavgiften i denna taxa med en uppräkningsindex enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).</p>	<p>7 § Nämnden får för varje år besluta att justera tillsynsavgiften i denna taxa med en uppräkningsindex enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som tillhandahålls av Sveriges kommuner och regioner (SKR).</p>

	<p><i>Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla.</i></p> <p><i>Nämnden ska för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att justera timavgifterna i denna taxa med den procentsats för PKV som finns publicerad på Sveriges Kommuner och Regioners webbplats i oktober månad året före avgiftsåret. Det indexreglerade beloppet avrundas till närmast jämt kronor.</i></p>
<p>Text som inte tillhörde någon paragraf: Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2023. Taxan tillämpas på ärenden som registreras från och med denna dag.</p>	<p><i>Ikraftträdande och övergångsbestämmelser</i> <i>8 §</i> <i>Denna taxa träder i kraft den 1 januari 2024. Taxan tillämpas på ärenden som kommer in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas ikraftträdande tillämpas då gällande taxa.</i></p>